
 Форма по ОКУД 0301005 

МОУ «Мамасевская средняя общеобразовательная  школа»  
по 

ОКПО 

57377983 

наименование организации 

 

 
Номер 

документа 
Дата 

П Р И К А З  169 -о 29.08.2023 

  

О противопожарном режиме в учреждении 
 

Руководствуясь законом РФ «О пожарной безопасности» №69 – ФЗ от 

21.12.1994 с изменениями от 10.07.2023 N 287-ФЗ, № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 с 

изменениями от 14.07.2022 N 276-ФЗ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479 «Об утверждении 

правил противопожарного режима в Российской Федерации» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить в учреждении следующий противопожарный режим: 

 Курение во всех помещениях и на прилегающей территории запретить. 

 Хранение легковоспламеняющихся и горячих жидкостей (красок, лаков, 

растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается, за 

исключением лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в 

небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в 

переносном металлическом ящике. 

 Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на 

территории учреждения. 

 Ежедневно после окончания занятий производить влажную уборку. 

  При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других 

пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место 

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими 

первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ 

тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания. 

 После окончания рабочего дня отключить все электроприборы. 

 При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую 

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, 

используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с 

помощью первичных средств пожаротушения. 

2. Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на 

работу, повторный со всеми работниками – не реже одного раза в 6 месяцев, 

ответственный - Ерашова Людмила Николаевна, завхоз школы. 

3. Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:             Ефимова Н.А. 


		2023-09-21T18:00:26+0300
	Надежда Ефимова
	Я являюсь автором этого документа




